
правительство | чГщ УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %^Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2016 года № 103

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 14 июля 2014 года № 270
«О порядке определения вида фактического использования зданий

(строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Положение о порядке определения вида фактического

использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей

налогообложения, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 14 июля 2014 года № 270 «О порядке определения вида

фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для

целей налогообложения», следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 16 слово «, время» исключить;

2) абзацы первый и второй пункта 19 признать утратившими силу;

3) в пункте 21:
абзац первый дополнить словами «в целях формирования перечня

объектов недвижимости, в отношении которых налоговая база определяется как

кадастровая стоимость, на очередной налоговый период»;

в абзаце втором слова «десяти рабочих дней» заменить словами

«тридцати календарных дней»;

4) дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23. Министерство на основании поступивших в течение текущего

налоговогопериодаобращенийтерриториальныхорганов федеральныхорганов

исполнительной власти, государственных органов Удмуртской Республики,

органов местного самоуправлениямуниципальныхобразований, образованных

на территории Удмуртской Республики, или юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, граждан, являющихся собственниками

(владельцами) объектов недвижимости, об ошибочном включении объектов

недвижимого имущества в перечень объектов недвижимости, в отношении

которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на



соответствующий налоговый период проводит обследования этих объектов

недвижимости.

Обследование объекта недвижимости проводится уполномоченными

должностными лицами Министерства в течение тридцати календарных дней со

дня поступления обращения в Министерство.

По результатам обследования в срок не позднее десяти рабочих дней со

дня проведения обследования составляется акт обследования. В акте

обследования указываются сведения, предусмотренные подпунктами 1, 3, 5 - 7
пункта 16 настоящего Положения.

В течение трех рабочих дней со дня составления акта обследования

Министерство уведомляет лицо, на основании обращения которого проведено

обследование объекта недвижимости, и собственника (владельца) объекта

недвижимости о результатах обследования путем направления письма с

обоснованием соответствия (несоответствия) объекта недвижимости

требованиям, предусмотренным статьей 1.1 Закона Удмуртской Республики

от 27 ноября 2003 года № 55-РЗ «О налоге на имущество организаций в

Удмуртской Республике».

В случае выявления в результате обследования несоответствия объекта

недвижимости требованиям, предусмотренным статьей 1.1 Закона Удмуртской

Республики от 27 ноября 2003 года № 55-РЗ «О налоге на имущество

организаций в Удмуртской Республике», предусмотренный настоящим пунктом

акт обследования является основанием для внесения Министерством на

рассмотрение Правительства Удмуртской Республики проекта распоряжения

Правительства Удмуртской Республики об исключении объекта недвижимости

из перечня объектов недвижимости, в отношении которых налоговая база

определяется как кадастровая стоимость, определенного на соответствующий

налоговый период.».

Председатель Правител

Удмуртской Республики^ WA В.А. Савельев


